ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2021

THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Hải Giang

tại buổi kiểm tra tiến độ thực hiện Công trình: Tổ hợp

không gian khoa học vào chiều ngày 09/12/2021

Chiều ngày 09/12/2021, đồng chí Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh kiểm tra tiến độ thực hiện Công trình: Tổ hợp không gian khoa học. Tham

dự buổi kiểm tra có đại diện Lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Xây dựng,

Sở Khoa học và Công nghệ (Chủ đầu tư), Ban Quản lý Dự án Dân dụng và Công

nghiệp tỉnh (đơn vị tư vấn quản lý dự án), Trung tâm Khám phá khoa học. Sau

khi nghe báo cáo của Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ (đại diện chủ đầu tư)

về tiến độ thực hiện Công trình: Tổ hợp không gian khoa học bao gồm Nhà mô

hình vũ trụ và Bảo tàng khoa học; Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát

thiên văn phổ thông; ý kiến phát biểu của thành viên tham dự họp, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến kết luận như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ (Chủ đầu tư):

- Bảo đảm hoàn thành các hạng mục còn lại của dự án Nhà mô hình vũ trụ

và Bảo tàng khoa học; hạng mục: Trạm quan sát thiên văn phổ thông trước ngày

31/3/2022 và hoàn thành toàn bộ công trình trước ngày 31/12/2022.

- Chỉ đạo các đơn vị tư vấn, thi công, cung cấp thiết bị tập trung đẩy

nhanh tiến độ triển khai thực hiện các nội dung, công việc còn lại của công trình.

Rà soát tổng thể dự án và phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất UBND

tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với thực tế.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đề xuất việc điều

chỉnh, bổ sung hạng mục: Cây xanh, sân vườn tại Trung tâm Khám phá khoa

học, đảm bảo thẩm mỹ, hiệu quả, phù hợp với mục tiêu dự án; báo cáo UBND

tỉnh xem xét, quyết định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và

Công nghệ và các cơ quan liên quan đề xuất điều chỉnh, bổ sung dự án theo

đúng trình tự, thủ tục quy định nhưng không được vượt tổng mức đầu tư của dự

án.

3. Giao Ban Quản lý Dự án Dân dụng và Công nghiệp tỉnh làm đầu mối

làm việc với Công ty Cổ phần FPT và các cơ quan, đơn vị có liên quan, đề xuất

triển khai đầu tư: Cổng vào Khu đô thị Khoa học và Giáo dục Quy Hoà và trồng

cây xanh ven đường; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh.

2

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết, phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- Các đơn vị dự kiểm tra;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-22T11:37:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thành Luân<luannt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-22T14:48:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-22T18:24:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-22T18:24:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-22T18:24:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-22T18:24:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!